l
:ъъ*й--
ГIрt,l;lо;itение li clJ}l:rlc,l,c_l]lc,] lj\ j\l 72l55
об \,TBep)IiJ_IelIиLl t,l.IIIii срс.lс ] t] I]l\1apelI}lii
ОI II,I('.,\I l1.1I1 l'L{I Iд СPLI/{CTt]A И:]]\,{l:PI]l II1Й
}]есы ав,I,оh{обиjIьl{I)Iс LJC i'()K
Jllrcr Nl 1
ГJссt-il ;lлtс,гов 6

сена следующая информация:
- ЕаимеЕовiшие ипи товарньй знак предприятиJI-изготовитеJuI;
- условное обозначение весов;
- класс точности по ГОСТ OIML R 76-1-2011;
- значение мtжсимаJьной нагрузки (Мах);
- значение миним€lJIьной нагрузки (Min);
- значениr{ поверочного интерва_ша (е);
- знак уIверждения типа средств измерений;
- номер версии прогр€tп{много обеспечения;
- заводской номер весов;
- обозначение ТУ;
- год вьшуска весов.
Фотографии весов представлены на рисунке 1.
Рисунок 1 - Фотографии весов
Схемы пломбировки от несанкционированного доступа представлены на рисlтrке 2.
/
Лист J\Ъ 3
всего листов б
CI-200A CI-5200A CI-600A мв110
Рисунок 2 - Схемы пломбировки от IIесанкционированного доступа
Программное обеспечение
Програшrмное обеспечение (ПО) является встроенным и метрологически значимым.
Конструкция весов исключает возможность песанкционированного влиянияна ПО весов
и измерительную информацию.
Идентификационным признilком ПО служит номер версии, который отображается на
дисплее при вкJIючении весов.
Защита ПО от ЕепреднilN,IеренньIх или преднамеренньIх изменений обеспечивается за-
щитной пломбой терминала, которая rrредставшIет собой оттиск поверочного клейма. Измене-
ние ПО невозможно без применения специализиров€tшlого оборудования rrроизводителя. Схема
шломбировки приборов весоизмерительньIх приведена на рисунке 2.
Уровень защиты ПО в соответствии с Р 50.2.07'7-2014 <высокий>.
аблица 1 - Идентификационные данные по
Идентифика-
ционные дан-
ные (признаки)
значения
cI-
200А
мв_110-
х.lтд
мв-110-
х.4тд CI-601A CI-605A CI-607A
CI-
5200А
1 2 1J 4 5 6 7 8
Идентификаци
онное
наименоваIIие
програI\dмного
обеспечения
CI 200
series
firm-
Wаrе
мв110_1
TD 007 fa
ctory.hex
мв110_1
TD_007_
fac-
tory.hex
CI бOOА
series
firmware
CI 600А
series
firmware
CI 600А
series
firmwаrе
CI 5000
series
firm-